
João Pessoa - Quinta-feira, 04 de Abril de 2024Diário Ofi cial 41

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00009/2024 – PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 00005/2024 –PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 00007/2024 -PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNI-
CÍPIO DE BAYEUX-PB COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS com vigência de 01 (um)ano contado a partir da primeiro dia útil à data desua assinatura, 
podendo ser prorrogada por igual período, conforme fornecedor, itens, e valores constantes da Ata de 
Registro de Preços, conforme extrato abaixo relacionado:
EMPRESA: ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA, CNPJ: 
24.658.170/0001-26, ENDEREÇO: AV. ESTANCIA, 392, AREIAS, CIDADE RECIFE/PE, CEP: 
50781-130, EMAIL: ALIANCADMG2@GMAIL.COM, FONE: (55) 98131-3247, RESPONSÁVEL: 
RODRIGO HENRIQUE DE ALMEIDA PESSOA, RG: 6980886 SDS-PE, CPF: 053.859.374-10. 
ITENS: 5, 6, 15, 16, 19, 22, 25, 27, 36, 46, 57, 59, 63, 64, 73, 78, 82, 84, 93, 97, 98, 100, 103, 104, 105, 
108, 109, 110, 111, 119, 128. VALOR GLOBAL: R$ 137.250,29 (CENTO E TRINTA E SETE MIL 
E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS).

Bayeux - PB, 02de Abril de 2024.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONALDO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00010/2024 – PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 00005/2024 –PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 00007/2024 -PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNI-
CÍPIO DE BAYEUX-PB COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS com vigência de 01 (um)ano contado a partir da primeiro dia útil à data desua assinatura, 
podendo ser prorrogada por igual período, conforme fornecedor, itens, e valores constantes da Ata de 
Registro de Preços, conforme extrato abaixo relacionado:
EMPRESA: EMPRESA: TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 05.449.553/0001-40 
ENDEREÇO: RUA ENGENHEIRO ARNALDO LIMA, 77, AREIAS, CIDADE RECIFE/PE, 
CEP: 50781-310, EMAIL: COMERCIAL@TUTTOLIMP.COM, FONE: (81)3125-8155. ITEM: 60. 
VALOR GLOBAL: R$ R$ 21.177,00 (VINTE E UM MIL E CENTO E SETENTA E SETE REAIS).

Bayeux - PB, 02de Abril de 2024.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONALDO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00012/2024 – PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 00006/2024 –PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
00008/2024 -PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB COMO 
ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com vigência de 01 
(um)ano contado a partir da primeiro dia útil à data desua assinatura, podendo ser prorrogada por igual 
período, conforme fornecedor, itens, e valores constantes da Ata de Registro de Preços, conforme extrato 
abaixo relacionado:EMPRESA: EFATA SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ: 47.082.648/0001-18, 
ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO DE ALMEIDA, 117, SESI, CIDADE BAYEUX/PB, CEP: 58.111-
350, EMAIL: EFATACOMERCIOSESERVICOS@GMAIL.COM, FONE: (83) 98833-4872, VIGÊNCIA: 
03 DE ABRILDE 2024ATÉ 03DE ABRILDE 2025. ITENS: 1, 6, 7, 8, 9, 13, 15, 17, 21, 24, 26, 28, 33, 36, 
37, 40, 45, 50, 54, 57, 60, 68, 72, 77, 90, 92, 95. VALOR GLOBAL: R$ 371.343,75(TREZENTOS E SE-
TENTA E UM MIL E TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

Bayeux - PB, 03 de Abril de 2024.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 00006/2024 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00008/2024 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do artigo 71, 
inciso IV, da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, 

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
 
EXTRATO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 00101/2021. PARTES: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE BARRA DE SANTANA e a empresa TORRES CONSTRUCOES LTDA - EPP - CNPJ: 
14.313.165/0001-28 objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENA-
GEM NO MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTANA-PB, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 
ENTRE A PREFEITURA E O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, CONTRATO 
Nº 1065695-77/2019 - SICONV 889356. Constitui objeto do presente Termo Aditivo tem por objeto 
ADICIONAR, o aditivo de acréscimo de R$ 48.932,94 (Quarenta e oito mil novecentos e trinta e dois 
reais e noventa e quatro centavos) que corresponde ao porcentual de 10,46% no qual o contrato fi cará 
com valor total de R$ 516.391,47 (Quinhentos e dezesseis mil trezentos e noventa e um reais e quarenta 
e sete centavos)., a partir da assinatura do presente. FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com 
base na Cláusula Decima quinta do Contato Inicial e em conformidade com o Art. 65, §1º, inciso I, da 
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINATURA: 20.03.24
BARRA DE SANTANA – PB, 20 de Março de 2024.
CACILDA FARIAS LOPES DE ANDRADE
Prefeita Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL/REGIONAL DO CANTOR 
THIAGO FREITAS E BANDA PARA APRESENTAR–SE NA TRADICIONAL FESTA DE JULHO, 
NO DIA 27 DE JULHO DE 2024, NA CIDADE DE BARRA DE SANTANA - PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Im-
postos: 02.120 SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE – 23 695 1004 
2069 PROMOÇÃO DE FESTAS REGIONAIS – 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 27/08/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Barra de Santana e: CT Nº 01601/2024 - 03.04.24 – F. IVO DE MACEDO PRODUÇÕES DE EVENTOS 
E FESTAS LTDA – CNPJ: 27.141.623/0001-30 - R$ 140.000,00 (CENTO E QUARENTA MIL REAIS).
Barra de Santana – PB, 03 de Abril de 2024
CACILDA FARIAS LOPES DE ANDRADE
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José 
Bernardo de Moura, 215 - Centro - Barra de Santana - PB, por meio do site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS AUTOMOTORES ZERO KM, VENDIDO POR UMA CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA 
PELO FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA. Abertura da sessão 
pública: 09:00 HORAS DO DIA 18 DE ABRIL DE 2024. Início da fase de lances: 09:01 HORAS DO 
DIA 18 DE ABRIL DE 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Norma-
tiva nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
3346–1066. E-mail: bsantana.liciotacaocpl@gmail.com. Edital: www.barradesantana.gov.br; www.tce.
pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Barra de Santana - PB, 03 de Abril de 2024
DEIVID LACERDA VELOSO

Pregoeiro Ofi cial

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA 

EXTRATO DE ADITIVO 
(Acréscimo Quantitativo) 
BARRA DE SANTANA/PB, 03 de Abril de 2024 
Primeiro Aditivo ao Contrato N.º 005/2023  
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 
OBJETIVO DO ADITIVO: ACRESCIMO QUANTITATIVO 
CONTRATADO: MAC CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 14.206.183/0001-00 com sede na R 
CORONEL JOAO 
LOURENCO PORTO, 170, Centro, Campina Grande/PB, CEP: 58.400-240. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O acréscimo de valor inicial do contrato nº 005/2023, por se tratar 
de trabalhos de 
forma continua, conforme o art. 65, ALÍNEA “b”, inciso I, § 1º da Lei 8.666/93. 
VALOR DO ADITIVO: 42,86% (Quarenta e Dois vírgula Oitenta e Seis por cento), passando o valor 
contratual 
de R$ 213.442,70 (Duzentos e Treze mil, Quatrocentos e Quarenta e Dois reais e setenta centavos), 
com o 
acréscimo do presente aditivo no valor de R$ 91.476,14 (Noventa e Um Mil, Quatrocentos e Setenta e 
Seis Reais e 
Quatorze Centavos), passa para o valor total de R$ 304.918,84 (Trezentos e Quatro mil, Novecentos e 
Dezoito  
reais e Oitenta e quatro centavos). 
JUSTIFICATIVA: 65, ALÍNEA “b”, inciso I, § 1º da Lei 8.666/93

Câmara Municipal
de Barra de Santana

EXTRATO



João Pessoa - Quinta-feira, 04 de Abril de 2024 Diário Ofi cial42

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00051/2024 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 
DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB COMO 
ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2024 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00007/2024 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02DE ABRIL DE 2024 A 02 DE ABRIL DE 2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO:ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA, CNPJ: 
24.658.170/0001-26
VALOR: R$ 58.932,12 (CINQUENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E 
DOZE CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00050/2024 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 
DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB COMO 
ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2024 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00007/2024 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02DE ABRIL DE 2024 A 02 DE ABRIL DE 2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO:MAGAZINE SILVA LTDA, CNPJ: 13.639.397/0001-08
VALOR: R$ 832.569,15 (OITOCENTOS E TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E 
NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS).

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00052/2024 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 
DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB COMO 
ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2024 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00007/2024 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02DE ABRIL DE 2024 A 02 DE ABRIL DE 2025

pelo que ADJUDICOe HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto oREGISTRO 
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, em favor das empre-
sas:COMERCIAL VAREJISTA DE MATERIAIS SILVA LTDA, CNPJ: 51.722.891/0001-20; EFATA 
SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ: 47.082.648/0001-18; PHISALIA DISTRIBUIDORA LTDA, 
CNPJ:11.099.240/0004-54 pelo valor global de R$ 2.894.021,75 (dois milhões e oitocentos e noventa 
e quatro mil e vinte e um reais e setenta e cinco centavos).Não restaram itens desertos ou fracassados.
Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, fi ca convocado o adjudicatário para assinatura da 
Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar 
da presente convocação, nos termos do subitem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de decair o direito à 
contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 156da lei Federal nº 14.133/2021.

Bayeux - PB,03 de Abril de 2024.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00011/2024 – PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 00006/2024 –PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
00008/2024 -PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB COMO 
ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com vigência de 01 
(um)ano contado a partir da primeiro dia útil à data desua assinatura, podendo ser prorrogada por igual 
período, conforme fornecedor, itens, e valores constantes da Ata de Registro de Preços, conforme extrato 
abaixo relacionado:EMPRESA: COMERCIAL VAREJISTA DE MATERIAIS SILVA LTDA, CNPJ: 
51.722.891/0001-20, ENDEREÇO: RUA LUIZ VIEIRA, S/N, CENTRO, CIDADE CAPIM/PB, CEP 
58.287-000, EMAIL: COMERCIALSILVA23@OUTLOOK.COM, FONE: (83) 9802-8707, VIGÊNCIA: 
03 DE ABRILDE 2024ATÉ 03DE ABRILDE 2025. ITENS:2, 3, 4, 5, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 20, 22, 
23, 25, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 55, 56, 58, 59, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 91, 93, 94, 96, 97, 98. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.436.053,00 (DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS MIL 
E CINQUENTA E TRÊS REAIS).
Bayeux - PB, 03de Abril de 2024.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONALDO MUNICÍPIO DE BAYEUX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO:TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 05.449.553/0001-40
VALOR: R$ 8.470,00 (OITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00050/2024 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 
DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB COMO 
ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2024 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00007/2024 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02DE ABRIL DE 2024 A 02 DE ABRIL DE 2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO:MAGAZINE SILVA LTDA, CNPJ: 13.639.397/0001-08
VALOR: R$ 832.569,15 (OITOCENTOS E TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E 
NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS).

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00052/2024 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 
DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB COMO 
ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2024 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00007/2024 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02DE ABRIL DE 2024 A 02 DE ABRIL DE 2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO:TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 05.449.553/0001-40
VALOR: R$ 8.470,00 (OITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REAIS)
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00048/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA FRANCISCO JORGE, Nº 55, BAIRRO 
CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
SÃO VICENTE II.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00010/2022 – FMS – 
PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02.
CONTRATADO: JOSEFA HELENA LIRA MACHADO, CPF: 132.848.864-00, RG: 294059 SSP/PB.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 15/02/2024 A 15/02/2025.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 A 15 DE FEVEREIRO DE 2024, PARA 15 DE FEVEREIRO DE 
2024 A 15 DE FEVEREIRO DE 2025, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO 
REFERIDO INSTRUMENTO.O VALOR CONTRATUAL MENSAL É DE R$ 1.941,00 (MIL NOVE-
CENTOS E QUARENTA E UM REAIS), E O VALOR TOTAL DO CONTRATO, DE R$ 26.292,00 
(VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00019/2023 
– PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA COTAÇÃO, RE-
SERVA, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, BAGAGENS, CANCELAMENTO E FORNECIMENTO 
DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL, 
TELEFONE, SISTEMA ON-LINE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO 
PARTICIPANTE.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
CONTRATADA: AEROMIX AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI, CNPJ: 12.146.604/0001-20.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00051/2022 – PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: 26/01/2024 A 26/01/2025.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CON-
FORME FACULTA A CLÁUSULA NONA DO REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDO DE 26 DE 
JANEIRO DE 2023 A 26 DE JANEIRO DE 2024 PARA 26 DE JANEIRO DE 2024 A 26 DE JANEIRO 
DE 2025, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS 
DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00049/2022 – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA JOSÉ DE ALENCAR Nº 34, BAIRRO MÁRIO 
ANDREAZZA, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO CRAS MÁRIO ANDREAZZA.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00011/2022 – PMBEX
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: MARTINHO SANTOS DA SILVA, CPF: 929.806.514-00, RG: 1492112 SSP/PB
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 15/02/2024 A 15/02/2025.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 A 15 DE FEVEREIRO DE 2024, PARA 15 DE FEVEREIRO DE 
2024 A 15 DE FEVEREIRO DE 2025, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS 
MESES) MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INS-
TRUMENTO. O VALOR CONTRATUAL MENSAL É DE R$ 3.365,00 (TRÊS MIL TREZENTOS E 
SESSENTA E CINCO REAIS) E O VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 40.380,00 (QUARENTA 
MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00054/2024 – FMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 


